UBND TỈNH KON TUM CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /TB-SGTVT Kon Tum, ngày      tháng 02 năm 2024

THÔNG BÁO

Nối dài tuyến vận tải hành khách công cộng bằng xe buýt

Kính gửi: Hợp tác xã vận tải cơ giới hàng hóa và hành khách Tây Nguyên.

Căn cứ Nghị định số 10/2020/NĐ-CP ngày 17 tháng 01 năm 2020 của

Chính phủ quy định về kinh doanh và điều kiện kinh doanh vận tải bằng xe ô tô.

Căn cứ Quyết định số 678/QĐ-UBND ngày 17 tháng 7 năm 2020 của

UBND tỉnh Kon Tum về việc công bố Danh mục mạng lưới tuyến vận tải hành

khách cố định nội tỉnh; mạng lưới tuyến xe buýt nội tỉnh và liền kề trên địa bàn

tỉnh Kon Tum.

Căn cứ Quyết định số 253/QĐ-UBND ngày 10 tháng 5 năm 2022 của Ủy

ban nhân dân tỉnh Kon Tum về ban hành công bố điều chỉnh, bổ sung danh mục

mạng lưới tuyến vận tải hành khách cố định nội tỉnh; mạng lưới tuyến xe buýt

nội tỉnh và liền kề trên địa bàn tỉnh Kon Tum.

Trên cơ sở Văn bản số 52/2024/GĐN-HTX ngày 01/02/2024 của Hợp tác

xã vận tải cơ giới hàng hoá và hành khách Tây Nguyên về việc cho phép đưa

vào khai thác tuyến xe buýt nối dài đến xã Pờ Ê; Sở Giao thông vận tải tỉnh

KonTum thông báo:

1. Kể từ ngày 05/02/2024, Hợp tác xã vận tải cơ giới hàng hoá và hành

khách Tây Nguyên đưa xe vào khai thác tuyến vận tải hành khách công cộng

bằng xe buýt nối dài đến xã Pờ Ê, như sau:

a) Tuyến khai thác:

         - Tên tuyến: Thành phố Kon Tum đi huyện Kon Plông và ngược lại.

- Số hiệu tuyến: 06.

          - Cự ly vận chuyển: 95 Km.

- Điểm đầu: Tại Bến xe khách Kon Tum.

- Điểm cuối: Tạm thời bố trí tại Khu vực quy hoạch chợ nông thôn mới -

Trung tâm xã Pờ Ê, huyện Kon Plông.

- Hành trình chạy xe: Điểm đầu - đường Phan Đình Phùng (hướng về phía

cầu ĐăkBla) - đường Nguyễn Huệ - đường Trần Phú - đường Bà Triệu - đường

Phan Đình Phùng - đường Duy Tân - Quốc lộ 24 (đi vào Thị trấn Đăk Rờ Ve) -

Sân vận động Trung tâm thị trấn Đăk Rờ Ve - Quốc lộ 24 - đường tránh Đèo

Măng Đen - Quốc lộ 24 - đường Võ Nguyên Giáp - Bến xe khách huyện Kon

2

Plông - đường Võ Nguyên Giáp - Quốc lộ 24 - Khu vực quy hoạch chợ nông

thôn mới Trung tâm xã Pờ Ê và ngược lại.

 b) Biểu đồ chạy xe:

- Giờ mở tuyến: Lúc 05 giờ 30 phút hàng ngày.

- Giờ đóng tuyến: Lúc 18 giờ 30 phút hàng ngày.

- Tần suất chạy xe: 90 phút/chuyến.

c) Phương tiện khai thác tuyến:

- Biển đăng ký: 82B00338, 82B00418, 82B00406, 82B00264, 82B00481,

82B00388, 82F00033, 82F00001, 82F00065, 82F00188.

- Màu sơn đặc trưng: Xanh trắng vàng.

2. Hợp tác xã vận tải cơ giới hàng hoá và hành khách Tây Nguyên có

trách nhiệm thực hiện đúng các quy định về kinh doanh vận tải hành khách công

cộng bằng xe buýt, đảm bảo hạ tầng về điểm đầu, điểm cuối, điểm dừng đón trả

khách trên tuyến và các nội dung theo hợp đồng khai thác tuyến đã ký kết với Sở

Giao thông vận tải.

Sở Giao thông vận tải tỉnh KonTum thông báo để các cơ quan, đơn vị có

liên quan biết, phối hợp quản lý./.

Nơi nhận:   KT. GIÁM ĐỐC
  - Như trên;

  - UBND TP Kon Tum (ph/h);

  - UBND huyện: Kon Rẫy, KonPlông (ph/h);

  - VP UBND tỉnh Kon Tum;

  - Lãnh đạo Sở;

  - Phòng CSGT-Công an tỉnh (ph/h);

  - Thanh tra Sở (k/tr);

  - TBT Trang thông tin điện tử của Sở;

  - Lưu: VT, QLVTPT&NL.

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Đức Hương

3

		2024-02-05T10:22:41+0700

		2024-02-05T10:33:05+0700
	Nguyễn Đức Hương

		2024-02-05T14:47:38+0700

		2024-02-05T14:47:32+0700

		2024-02-05T14:47:32+0700

		2024-02-05T14:48:43+0700